НПД №2359

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2017 № 2584

О создании общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений

заинтересованных лиц о включении в муниципальную подпрограмму

«Благоустройство территории Ленинского муниципального района на 2017-2021г»

муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального

хозяйства Ленинского муниципального района на 2017-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах

общественного контроля в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 10.02.2017 г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на поддержку государственных программ  субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды»,

постановлением Правительства Московской области от 06.09.2016 г. № 649/32 «О

внесении изменений в Порядок разработки и реализации государственных программ

Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать общественную комиссию по рассмотрению и оценке предложений

заинтересованных лиц о включении в муниципальную подпрограмму «Благоустройство

территории Ленинского муниципального района на 2017-2021гг» муниципальной

программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства Ленинского

муниципального района на 2017-2021 годы»

 (далее – Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии (Приложение 1).

3. Утвердить порядок работы Комиссии (Приложение 2).

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Видновские Вести».

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации

Ленинского муниципального района.

 и

2

НПД №2359

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

главы администрации Ленинского муниципального района С.А. Гаврилова.

Глава Ленинского

муниципального района                                                                                        О.В. Хромов

Разослать: в дело 2 экз., Гаврилову С.А., управление дорожного хозяйства,

благоустройства и транспорта, управление жилищно-коммунального хозяйства, администрации

городских и сельских поселений, членам комиссии.

3

НПД №2359

Приложение 1

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 24.07.2017 № 2584

Состав общественной Комиссии

№

п/п
ФИО Должность

Председатель Комиссии

1. Гаврилов

Сергей Анатольевич

Заместитель главы администрации

Ленинского муниципального района

Заместитель председателя Комиссии

2 Попова Вера Петровна Начальник Управления дорожного хозяйства,

благоустройства и транспорта – начальник отдела

администрации Ленинского муниципального района

Секретарь комиссии

2 Боева О.И. Заместитель начальника отдела благоустройства

Управления дорожного хозяйства, благоустройства

и транспорта администрации Ленинского

муниципального района

Члены комиссии

 Лернер Людмила

Васильевна

Руководитель Ленинского районного отделения

Ассоциации председателей Советов

многоквартирных домов Московской области

 Винокуров

Игорь Александрович

Начальник Территориального отдела № 25 Главного

управления государственного административно-

технического надзора Московской области

 Смекалин

Андрей Владимирович

Начальник отдела благоустройства Управления

дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

администрации Ленинского муниципального района

 Панченко Александр

Евгеньевич

Начальник управления архитектуры и строительства

администрации Ленинского муниципального района

 Уткин

Владимир Алексеевич

Директор МБУ «Дорсервис»

 Черкасов Николай

Иванович

Руководитель общественной приемной

политической партии «Единая Россия»

 Представители

общественности

Депутаты городских и сельских поселений

Ленинского муниципального района

4

НПД №2359

Приложение 2

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 24.07.2017 № 2584

Порядок работы общественной Комиссии

Целью деятельности Комиссии является организация общественного обсуждения

проекта Подпрограммы, рассмотрение, оценка предложений Заинтересованных лиц и

принятие решения по результатам общественного обсуждения в целях последующего

утверждения Подпрограммы.

Председатель Комиссии ведет заседание Комиссии и осуществляет общую

координацию ее работы. В случае отсутствия председателя Комиссии заместитель

председателя Комиссии осуществляет его полномочия.

Секретарь Комиссии оформляет протоколы заседаний Комиссии, а также

принятые Комиссией решения.

Члены Комиссии обязаны лично участвовать в заседаниях Комиссии.

Комиссия имеет право:

 знакомиться с представленными на рассмотрение документами и получать

их копии;

 запрашивать необходимые документы в отраслевых, функциональных и

территориальных органах администрации Ленинского муниципального района

Московской области, в иных организациях.

Материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет

уполномоченный орган.

Заседание Комиссии по обсуждению сформированного перечня общественных

территорий и адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству,

проводится в открытой форме по адресу, указанному в извещении, с обязательным

ведением аудиозаписи.

Результатом заседания Комиссии по обсуждению сформированного перечня

общественных территорий и адресного перечня дворовых территорий, подлежащих

благоустройству, является принятие Комиссией на основании открытого голосования

решения:

 об окончании общественного обсуждения и внесении изменений в проект

Подпрограммы;

 об окончании общественного обсуждения без внесения изменений в проект

Подпрограммы;

 о переносе дня принятия решения об окончании общественного

обсуждения в связи с наличием вопросов, требующих дополнительного рассмотрения.

Комиссия принимает решения простым большинством голосов присутствующих

на заседании членов Комиссии с учетом мнения Заинтересованных лиц.

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается членами

Комиссии.

5

НПД №2359

Член Комиссии и (или) Заинтересованное лицо, не согласные с решением

Комиссии, могут выразить свое особое мнение, которое в обязательном порядке

заносится в протокол.

Протоколы заседаний Комиссии подлежат хранению в уполномоченном органе.

В течение 3 календарных дней после проведения общественного обсуждения и

принятия Комиссией окончательного решения по всем рассматриваемым вопросам

уполномоченный орган опубликовывает на официальном сайте администрации

Ленинского муниципального района следующую информацию:

 протокол заседания Комиссии и аудиозапись общественных обсуждений;

 отчет, подготовленный уполномоченным органом по итогам

общественного обсуждения. В отчете указывается количество Заинтересованных лиц,

принявших участие в общественном обсуждении проекта Подпрограммы, количество

предложений Заинтересованных лиц, рассмотренных на общественном обсуждении, а

также количество предложений Заинтересованных лиц, которые были рассмотрены на

общественном обсуждении, но в отношении которых Комиссией принято отрицательное

решение, с указанием причин принятия такого решения;

 проект Подпрограммы, подлежащий утверждению, с приложением

письменных пояснений о том, какие изменения внесены по итогам общественного

обсуждения проекта Подпрограммы и каким образом учтены предложения

Заинтересованных лиц.

Согласование и издание проекта нормативного правового акта муниципального

образования об утверждении Подпрограммы по результатам общественного обсуждения

обеспечивается уполномоченным органом в порядке, установленном инструкцией по

делопроизводству администрации Ленинского муниципального района.

6

НПД №2359

Форма итогового протокола о результатах общественного обсуждения

проекта муниципальной подпрограммы «Благоустройство территории

Ленинского муниципального района»

Итоговый протокол о результатах общественного обсуждения проекта

муниципальной подпрограммы «Благоустройство территории Ленинского

муниципального района»

город Видное                                                                                «____» ____________ 2017 год

В период с «___» _________ 2017 года по «___» _________ 2017 года в

муниципальную общественную комиссию по обеспечению реализации

муниципальной подпрограммы «Благоустройство территории Ленинского

муниципального района»  поступили и рассмотрены следующие предложения к

проекту муниципальной подпрограммы «Благоустройство территории Ленинского

муниципального района на 2017 – 2021гг»

№

п/п
ФИО лица,

внесшего

предложение

Содержание

предложения
Информация о

принятии/отклонении

предложения

Причины

отклонения

предложения

-  -  -  -  -

Председатель  комиссии _____________

Секретарь комиссии ______________